
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16

ПРИКАЗ

02.09.2024г. п. Рогатая Балка № 3

О предоставлении льготного питания обучающимся 
МКОУ СОШ № 16 в 2024/25учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 
27 марта 2023 года№ 145-п " Об утверждении Порядка обеспечения ребенка 
(детей) участника специальной военной операции, обучающегося (обучающих) 
по образовательным программам основного общего или среднего общего 
образования в государственной или муниципальной образовательной
организации, находящейся на территории Ставропольского края, не менее 
одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие 
горячего блюда, не считая горячего напитка», Распоряжением Администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края от 19 января 2023 
года № 18-р «Об утверждении средней стоимости бесплатного питания на 
2023год», Распоряжением Администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края от 19 января 2023 года № 19-р «Об утверждении 
финансовых норм обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций и воспитанников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2023 
год», решением комиссии по рассмотрению вопросов обеспечения горячим 
питанием за счет средств местного бюджета или выплаты денежной компенсации 
обучающимся на дому за счет средств местного бюджета (Протокол от02.09.2024 
года №1), заявлений родителей (законных представителей) обучающихся МКОУ 
СОШ №16

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для предоставлении льготного питания обучающимся МКОУ СОШ № 16 в 
2024-2025учебном году утвердить списочный состав обучающихся, имеющих 
право на обеспечение горячим питанием в виде только горячего завтрака за счет 
средств бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края в 
период с 03.09.2024 г. по 28.12.2024 г., по следующим категориям:

- обучающихся, относящимся к категории дети сироты, дети, оставшиеся 
без попечения родителей, в количествеб человексогласно списка:

№ Ф.И.О. обучающегося класс
1 Скисова Валерия Павловна 10



2 Скисбва Нина Петровна 5
3. Сурнева Виктория Александровна 7
4. Черненко Светлана Сергеевна 6
5. Эльхажиева Виктория Александровна 8
6. ЭльхажиеваАнгелина Александровна 5

-дети-инвалиды, согласно списку:

№> Ф.И.О. обучающегося класс
1 Юрченко Ярослава Дмитриевна 7

- дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате 
сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 
обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, в количестве 34 человек 
согласно списка:

№ Ф.И.О. Обучающегося класс
1 Ленева Кира Алексеевна 5
2 Понамарева Ксения Сергеевна 5
3 Чуканов Святогор Максимович 5
4 Шуленина Александра Геннадьевна 5
5 Махмудова ЭлианаМахмудовна 5
6 Шамоева Карина Аликовна 5
7 Бут Ева Алексеевна 6
8 Бут София Алексеевна 6
9 Зобнин Дмитрий Геннадьевич 6
10 Белькова Анна Борисовна 6
11 Теньков Арсений Максимович 6
12 Соколова Василиса Алексеевна 6
13 Шмачкова София Николаевна 6
14 Острижная Маргарита Дмитриевна 6
15 Броникова Виктория Сергеевна 7
16 Толокнеева Александра Ивановна 7
17 Прокопцов Владислав Рихордович 7
18 Белькова Екатерина Борисовна 8
19 Еремин Роман Андреевич 8
20 Еремина Инесса Андреевна 8
21 Шихялиев Магомед Рустамович 8
22 Чуканов Артем Максимович 8
23 Бобрышев Степан Александрович 8
24 Лазаренко Александра Владимировна 9
25 Понамарева Юлия Сергеевна 9
26 Бут Максим Алексеевич 9
27 Шуленина Анастасия Геннадьевна 9
28 Бобрышев Максим Александрович 9
29 Теньков Артем Максимович 8



2. Предоставить полную оплату горячего питания в виде горячего завтракай 
обеда за счет средств бюджета Петровского муниципального округа 
обучающимся образовательных организаций, относящимся к одной из 
следующих категорий:
- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (далее -  
обучающимся с ОВЗ), находящимся на обучении на дому в количестве 3 человек 
согласно списку:

№ Ф.И.О. обучающегося класс
1 Кошманов Максим Андреевич 4
2 Чуканов Денис Максимович 3
3 Бочарникова Людмила Сергеевна 7

3.Предоставить детям участников специальной военной операции, обучающимся 
, по образовательным программам основного общего,горячее питание в виде 
горячего завтрака согласно списка:

1 Вдовыдченко Лариса Анатольевна 7
2 Богданов Виктор Андреевич 5
3 Богданова Дарья Андреевна 10
4. Вычужаниной Софии Евгеньевне 9
5. Шабалиной Анне Андреевне 8

4. Контроль за исполнением настш 
организацию питания Селиверсшй

И.о.директора МКОУ СОЩ Ш

приказа возложить на ответственного за

p©JB .Кудашкина.


